
ПРАВИТЕЛБСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

Об устаповлепии предельного ̂ м е р а  платы за проведение техЕшческого 
осмотра па территории Чеченской Республики на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2011 года № 170-ФЗ 
«О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением 
Правигельстаа Российской Федерации от 15 сентября 2020 год а № 1434 «Об утверждении 
Правил проведения технического осмотра транспортных средств, а также о 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 
приказом Федеральной антимонопольной службы России от 30 июня 2022 
года № 489/22 «Об утверждении Методики расчета предельного размера 
платы за проведение технического осмотра» Правительство Чеченской 
Республики п о с та н о в л я е т:

1. Установить предельный размер платы за проведение технического 
осмотра на территории Чеченской Республики на 2024 год согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Чеченской 
Республики от 8 декабря 2011 года № 216 «Об утверждении предельных 
размеров платы за проведение технического осмотра и предельных размеров 
расходов на оформление дубликата талона технического осмотра».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, 
осуществляющего координацию работы органа исполнительной власти 
Чеченской Республики, уполномоченного в сфере регулирования цен 
(тарифов) и контроля за соблюдением порядка ценообразования.

4. Настоягщгелостановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня j^ ^ ^ ^ ^ i^ ^ b H o r o  опубликования и распространяется на

с 1 января 2024 года.правоотно

Председате

lU a  Об ули  1фслы puMf вшыОП)-Ч1г

М.М. Хучиев



предельный размер платы за проведение технического осмотра 
на территории Чеченекой Республики на 2024 год

№  п/п К атегория транспортного средства

П редельны й 
разм ер платы  
за  проведение 
технического 
осмотра, руб.

1 M l 965

2 М 2 1652

3 М3 1996

4 N  1 1056

5 N 2 1925

6 N 3 2078

7 0 1 , 0 2  „ 796

8 0 3 , 0 4 1345

9 L 339

10
С пециальны е транспортны е средства оперативны х служ б 
(на базе M l)

1030

И С пециальны е транспортны е средства оперативны х служ б 
(на базе М 2)

1652

12
С пециальны е транспортны е средства оперативны х служ б 
(на базе М 3)

1885

13

Специальны е транспортны е средства оперативны х служ б 
(на базе N  1), транспортны е средства - цистерны  (на базе N  1), 
транспортны е средства - цистерны  для перевозки и  заправки  
сж иж енны х углеводородны х газов (на базе N  1), транспортны е 
средства - ф ургоны  (на базе N  1), транспортны е средства - 
фургоны, им ею щ ие м еста для перевозки лю дей (на базе N  1), 
автоэвакуаторы  (на базе N  1)

1121

14

С пециальны е транспортны е средства оперативны х служ б (на 
базе N  2), автоэвакуаторы  (на базе N  2), транспортны е средства 
с грузоподъем ны м и устройствам и (на базе N  2), транспортны е 
средства - цистерны  (на базе N  2), транспортны е средства - 
цистерны  для перевозки  и заправки сж иж енны х углеводородны х 
газов (на базе N  2), транспортны е средства - ф ургоны  (на базе 
N  2), транспортны е средства для перевозки пищ евы х продуктов 
(на базе N  2)

2016



15

Специальны е транспортаы е средства оперативны х служ б 
(на базе N  3), автоэвакуаторы  (на базе N  3), транспортны е 
средства с грузоподъем ны м и устройствами (на базе N  3), 
транспортны е средства - цистерны  (на базе N  3), транспортны е 
средства - цистерны  для перевозки и заправки сж иж енны х 
углеводородны х газов (на базе N  3), транспортны е средства - 
ф ургоны (на базе N  3), транспортны е средства для перевозки  
пищ евы х продуктов (на базе N  3)

2170

16

С пециальны е транспортны е средства оперативны х служ б 
(на базе 0 1 ,  0 2 ) , транспортны е средства - цистерны  (на базе 0 1 ,  
0 2 ) , транспортны е средства - цистерны  для перевозки  и заправки  
сж иж енных углеводородны х газов (на базе 0 1 ,0 2 ) ,  
транспортны е средства - ф ургоны (на базе 0 1 ,  0 2 ) , транспортны е 
средства для перевозки пищ евы х продуктов (на базе 0 1 , 0 2 )

828

17

С пециальны е транспортны е средства оперативны х служ б 
(на базе 0 3 , 0 4 ) , автоэвакуаторы  (на базе 0 3 ,  0 4 ) , транспортны е 
средства с грузоподъем ны м и устройствами (на базе 0 3 ,  0 4 ) ,  
цистерны, цистерны  для перевозки и заправки сж иж енны х 
углеводородны х газов (на базе 0 3 ,  0 4 ) , ф ургоны  (на базе 0 3 ,  
0 4 ) , транспортны е средства для перевозки пищ евы х продуктов 
(на базе 0 3 ,0 4 )

1406

18 С пециальны е транспортны е средства оперативны х служ б 
(на базе L)

373

19 С пециализированны е транспортны е средства (на базе N  1), 
цистерны  для перевозки и заправки неф тепродуктов (на базе N  1) 1221

20

С пециализированны е транспортны е средства (на базе N  2), 
цистерны  для перевозки и заправки неф тепродуктов (на базе 
N  2), транспортны е средства - фургоны, имею щ ие м еста для 
перевозки лю дей  (на базе N  2)

2200

21
С пециализированны е транспортны е средства (на базе N  3), 
фургоны, им ею щ ие места для перевозки лю дей (на базе N  3), 
цистерны  для перевозки  и заправки неф тепродуктов (на базе N  3)

2384

22 С пециализированны е транспортны е средства (на базе 0 1 ,  0 2 ) 923

23 С пециализированны е транспортны е средства (на базе 0 3 ,  0 4 ) 1558

24 Специальны е транспортны е средства для ком м унального 
хозяйства и содерж ания дорог (на базе N  1)

1155

25

С пециальны е транспортны е средства для ком м унального 
хозяйства и содерж ания дорог (на базе N  2), транспортны е 
средства для перевозки грузов с использованием  прицепа- 
роспуска (на базе N  2)

2108

26

С пециальны е транспортны е средства для ком м унального 
хозяйства и содерж ания дорог (на базе N  3), транспортны е 
средства для перевозки грузов с использованием  прицепа- 
роспуска (на базе N  3)

2292

27

С пециальны е транспортны е средства для ком м унального 
хозяйства и содерж ания дорог (на базе 0 1 ,0 2 ) ,  транспортны е 
средства - цистерны  для перевозки и заправки неф тепродуктов 
(на базе 0 1 , 0 2 )

891



28

Специальны е транспортны е средства для ком м унального 
хозяйства и  содерж ания дорог (на базе 0 3 ,0 4 ) ,  транспортны е 
средства - цистерны  для перевозки и заправки неф тепродуктов 
(на базе 0 3 , 0 4 )

1467

29
Транспортны е средства для перевозки опасны х грузов 
(на базе N  1)

1386

30
Транспортны е средства д ля  перевозки опасны х грузов 
(на базе N  2)

2505

31
Транспортны е средства для перевозки опасны х грузов 
(на базе N  3)

2689

32
Транспортны е средства для перевозки опасны х грузов 
(на базе 0 1 ,0 2 )

956

33
Транспортны е средства для перевозки опасны х грузов 
(на базе 0 3 ,  0 4 )

1619

34 Городской назем ны й электрический транспорт ^

JV«4


